fie\ A
fit rl' CAMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ESTADO DE MINAS GERAIS

og"

INDICAÇÃO N2 /2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro

Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica à senhora Prefeita que seja feita a limpeza do Ribeirão Vermelho

no trecho que percorre o centro da cidade de Guanhães.

Justificativa:

A presente indicação se faz a pedido da população guanhanense,
Principalmente dos comerciantes que reclamam do mau cheiro e
proliferação de insetos ocasionados pela má conservação do Ribeirão.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2019.

G o Ferreira

Vereador

"tua Doutor Odilon Behrens, n° 193 — Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 — Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL &Md

A FORÇA DO TRABALHO

Oficio n°. 284/2019
Assunto: Informação (FAZ)
Referência: Oficio n°.143/2019 Indicações. ifs. 96 e 101/2019

Guanhães/MG, 11 de setembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo ao oficio n°. 143/2019:

• Indicação 96/2019 de autoria do nobre vereador Geraldo Ferreira, que indica à senhora

Prefeita que seja feita a limpeza do Ribeirão Vermelho no trecho que percorre o centro
da cidade de Guanhães.

• Indicação 101/2019 de autoria do nobre vereador Carlos Aparecido da Silva, que
indica à senhora Prefeita a continuidade da limpeza dos ribeirões que cortam a cidade.

Temos informar o seguinte:

• O oficio foi encaminhado ao Secretário Municipal de Desemblvimento Econômico, Meio
Ambiente e Agricultura, Sr. Geraldo Wagner de Oliveira, que informou:

"Em resposta ao oficio n°. 143/2019 informo que em relação à indicação 96/2019 já está
sendo realizada manualmente a limpeza do Ribeirão Vermelho, com a utilização de mão de
obra oferecida pelo sistema prisional. Em relação à indicação n°. 101/2019 já estamos dando
continuidade nos serviços de limpeza dos ribeirões, sendo que a do ribeirão Bom Sucesso já
foi concluída (limpeza e desassoreamento)".

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DORIS CAMPOS COELHO
PREFEITA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
EVANDRO LOTT MOREIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — G tia hães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: governofd,guanhaes.ma.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27